[image: image1.png]

проект

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АВТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

00.00. 2023 года                                № ___                                            с. Автуры

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Автуринское сельское поселение Шалинского муниципального района Чеченской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Автуринского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. В раздел 11 Правил благоустройства территории муниципального образования «Автуринское сельское поселение Шалинского муниципального района Чеченской Республики», утвержденных решением Совета депутатов Автуринского сельского поселения Шалинского муниципального района от 8 июня 2022 года № 23, внести следующие изменения:

1.1. пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

«В правила благоустройства территории муниципального образования рекомендуется включать положения, регулирующие правила установки средств размещения информации, в том числе информационных конструкций (дорожных и домовых знаков, указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок, учрежденческих досок, элементов навигации и иных средств размещения информации), а также правила размещения иных графических элементов.».
1.2. В пункте 11.2. исключить абзац 3;

1.3 дополнить пунктом 11.7. следующего содержания:
«11.7. Установка и эксплуатация рекламных и информационных конструкция осуществляется в соответствии с требованиями, определяемыми Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», а также нормативными правовыми актами Шалинского муниципального района.».
2. Решение Совета депутатов Автуринского сельского поселения подлежит обнародованию путём размещения на официальном сайте Автуринского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета депутатов

Автуринского сельского поселения
                В.Д. Музаев